代金取立手数料等および手形・小切手発行手数料改定のお知らせ

令和4年11月4日（金）受付分より

　平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
　当金庫では、全国銀行協会において電子交換所を設立することを受け、下記のとおり代金取立手数料等お
よび手形・小切手発行手数料を改定させていただくことになりました。
　本改定は、電子交換所の稼働に合わせて、事務コストに応じた手数料金額に見直しを図るために改定する
ものです。また、当金庫では、政府で閣議決定された約束手形の利用廃止と小切手の全面的な電子化に向けて、
経理事務等の効率化やペーパーレス化に対応するサービスを用意しておりますので、電子的決済手段への移
行をご検討いただきますようお願い申し上げます。
　今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

令和4年10月吉日
お客様各位

代金取立手数料等改定日

即時入金可能

その他取立

即時入金可能

その他取立

即時入金可能

その他取立

電子交換

個別取立※

550円

1,100円

1,100円

約束手形帳（50枚）

小切手帳（50枚）

為替手形帳（50枚）

自己宛小切手（顧客依頼分）

1冊

1冊

1冊

1枚

個別取立 至急扱

集中取立  普通扱

一律
不渡手形返却手数料・取立手形組戻手数料
取立手形店頭呈示手数料

440円

220円

440円

660円

880円

1,100円

880円

880円

2,200円

2,200円

2,200円

550円

5,500円

5,500円

5,500円

550円（変更なし）

当金庫
自店・本支店

上記以外

改 定 前 改 定 後

改 定 前 改 定 後

同一手形
交換所

同一手形
交換所外

令和5年1月4日（水）受付分より手形・小切手発行手数料改定日

他
行
あ
て

東
京
交
換

群
中
交
換

※個別取立とは、通帳の取立や、電子交換所に加盟しない金融機関への取立を指します。

上記はすべて税込価格です。詳しくは営業店窓口までお問い合わせください。

220円